
 
 
 

  
 

 

 

Usnesení z jednání 31. sněmu 

Hospodářské komory České republiky 

 

 23. května 2019 

 Aquapalace Hotel Prague 

 

PROGRAM 

 
1. Zahájení, vystoupení hostů a prezidenta HK ČR 

2. Volby orgánů sněmu a schválení způsobu hlasování (Volba skrutátorů, Schválení 

elektronického hlasování vč. metodiky hlasování, Volba zapisovatelů, Volba ověřovatelů 

zápisu, Volba mandátové komise, Volba návrhové komise) 

3. Schválení řídícího sněmu a schválení programu sněmu 

4. Zpráva představenstva o činnosti HK ČR od posledního sněmu 

5. Potvrzení kooptace nového člena představenstva HK ČR 

6. Plnění úkolů přijatých předchozími sněmy HK ČR 

7. Vyhodnocení Akčního plánu HK ČR na 2. pol. 2018 – 1. pol. 2019 a Akční plán HK ČR 

na 2. pol. 2019 – 1. pol. 2020 

8. Hospodaření HK ČR za rok 2018 

9. Výroční zpráva HK ČR za rok 2018 

10. Aktualizace rozpočtu HK ČR na rok 2019 

11. Rozpočet HK ČR na rok 2020 

12. Zpráva o činnosti Dozorčí rady HK ČR od posledního sněmu 

13. Zpráva o činnosti Smírčí komise HK ČR od posledního sněmu 

14. Diskuze, různé 



 

Usnesení z jednání 31. sněmu Hospodářské komory České republiky 

23. května 2019, Aquapalace Hotel Prague 

 
 
 

 

Stránka 2 z 7 

 

1. Zahájení, vystoupení hostů a prezidenta HK ČR 
 

Bez usnesení. 

 

2. Volby orgánů sněmu a schválení způsobu hlasování 
 

 

Usnesení 2.1.: schválení skrutátorů 31. sněmu HK ČR 

31. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje za skrutátory:  

Kristýnu Bártovou, Lenku Janákovou, Luďka Kašpara, Miluši Kohoutkovou, Danu Koryntovou, 

Karinu Kubelkovou, Lucii Lánovou, Tomáše Macnara, Alenu Michálkovou, Moniku Müllerovou, 

Vlastimila Nožičku, Martinu Pavelkovou, Evu Vlčkovou, Tomáše Zeleného a Dagmar Žufanovou. 

 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů. 

 
Usnesení 2.2.: schválení elektronického způsobu hlasování  

31. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje metodiku a použití elektronického 

hlasování pro veřejné hlasování a veřejnou volbu orgánů HK ČR na 31. sněmu Hospodářské komory 

České republiky. 

 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů 

 
Usnesení 2.3.: Schválení elektronického způsobu hlasování pro nadcházející sněmy HK ČR 

31. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje použití elektronického hlasování 

pro veřejné hlasování a veřejnou volbu pro jednání všech nadcházejících sněmů Hospodářské 

komory České republiky.  

 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů 

 
Usnesení 2.4.: schválení zapisovatele, ověřovatelů zápisu, mandátové a návrhové komise 

31. sněmu HK ČR 

31. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje za zapisovatele Alenu Mastantuono 

a Milana Kašíka, za ověřovatele zápisu Zdeňka Petzla a Josefa Šindeláře, mandátovou komisi 

ve složení Jiří Doležal, Pavel Rynda a Karel Vaverka a návrhovou komisi ve složení Filip Dvořák, 

Eva Čížková a Ivo Barteček. 

 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 



 

Usnesení z jednání 31. sněmu Hospodářské komory České republiky 

23. května 2019, Aquapalace Hotel Prague 

 
 
 

 

Stránka 3 z 7 

 

3. Schválení řídícího sněmu a schválení programu sněmu 

3.1. Schválení řídícího sněmu 
 
 

Usnesení 3.1.: schválení řídícího 31. sněmu HK ČR 

31. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje za řídící 31. sněmu HK ČR Hanu 

Továrkovou.  

 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 
 

 

3.2. Schválení limitů pro diskusní příspěvky a technické připomínky 

 

Usnesení 3.2.: schválení limitů pro diskuze a technické připomínky 

31. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje 3 minutový limit pro diskusní příspěvek 

a 1 minutový limit pro technické připomínky s tím, že v rámci diskuze může vystoupit jen zvolený 

zástupce na sněm.  

 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  
 

 

3.3. Schválení programu 31. sněmu HK ČR 
 

 

Usnesení 3.3.: schválení programu 31. sněmu HK ČR 

31. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje navržený program.  

 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  
 

 

4. Zpráva představenstva o činnosti HK ČR od posledního sněmu 
 

 

Usnesení 4.: schválení zprávy představenstva o činnosti HK ČR od posledního sněmu 

31. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje zprávu představenstva o činnosti 

Hospodářské komory České republiky od posledního sněmu.  
 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  



 

Usnesení z jednání 31. sněmu Hospodářské komory České republiky 

23. května 2019, Aquapalace Hotel Prague 

 
 
 

 

Stránka 4 z 7 

 

 

5. Kooptace nového člena představenstva HK ČR 

 
Usnesení 5.: potvrzení kooptace nového člena představenstva 

31. sněm Hospodářské komory České republiky potvrzuje kooptaci Františka Jochmana jako člena 

představenstva HK ČR.   

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

6. Plnění úkolů přijatých předchozími sněmy HK ČR  
 
 

Usnesení 6.: schválení Zprávy o plnění úkolů přijatých předchozími sněmy 

31. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje Zprávu o plnění úkolů přijatých 

předchozími sněmy. 

 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 
 

7.  Vyhodnocení Akčního plánu HK ČR na 2. pol. 2018 – 1. pol. 2019 a 

Akční plán HK ČR na 2. pol. 2019 a 1. pol. 2020 

 

Usnesení 7.: schválení Akčního plánu HK ČR  

31. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje vyhodnocení Akčního plánu HK ČR 

na období 2. pol. 2018 – 1. pol. 2019 a zároveň schvaluje nový Akční plán na období 2. pol. 2019 

– 1. pol. 2020. 

 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

8. Hospodaření HK ČR za rok 2018   

 

Usnesení 8.: schválení zprávy o hospodaření HK ČR za rok 2018 

31. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje Zprávu o hospodaření HK ČR za rok 

2018. 

 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 



 

Usnesení z jednání 31. sněmu Hospodářské komory České republiky 

23. května 2019, Aquapalace Hotel Prague 

 
 
 

 

Stránka 5 z 7 

 

 

9. Výroční zpráva HK ČR za rok 2018 
 

Usnesení 9.: schválení Výroční zprávy HK ČR za rok 2018 

31. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje Výroční zprávu HK ČR za rok 2018 

vč. účetní závěrky za rok 2018 a zaúčtování vytvořeného zisku ve výši 1.256.000 Kč (po zdanění) 

na účet nerozděleného zisku, neuhrazené ztráty minulých let.  

 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

10. Aktualizace rozpočtu HK ČR na rok 2019 

 

Usnesení 10.1.: schválení aktualizace rozpočtu HK ČR na rok 2019 

Pozn. Nutná 3/5 většina pro schválení. 

31. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje aktualizaci rozpočtu HK ČR na rok 

2019. 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 
Usnesení 10.2.: schválení auditora pro rok 2019 

31. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje auditora pro rok 2019 společnost Moore 

Stephens s.r.o. se sídlem Nádražní 344/23, 150 00 Praha 5. 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

11. Rozpočet HK ČR na rok 2020 

 
Usnesení 11.: schválení rozpočtu HK ČR na rok 2020 

Pozn. Nutná 3/5 většina pro schválení. 

31. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje rozpočet HK ČR na rok 2020. 

 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů. 

 

 

 



 

Usnesení z jednání 31. sněmu Hospodářské komory České republiky 

23. května 2019, Aquapalace Hotel Prague 

 
 
 

 

Stránka 6 z 7 

 

12. Zpráva o činnosti Dozorčí rady HK ČR od posledního sněmu 

 
Usnesení 12.: schválení Zprávy o činnosti Dozorčí rady od posledního sněmu 

31. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje Zprávu o činnosti Dozorčí rady 

Hospodářské komory České republiky od posledního sněmu.  
 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

 

13. Zpráva o činnosti Smírčí komise HK ČR od posledního sněmu 

 

Usnesení 13.: schválení Zprávy o činnosti Smírčí komise od posledního sněmu 

31. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje Zprávu o činnosti Smírčí komise 

Hospodářské komory České republiky od posledního sněmu.  

 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

 

14. Různé, diskuze  
 

Usnesení 14.1. – 14.7.: Apel na vládu (předkladatel Vladimír Dlouhý) 
 

Usnesení 14.1.: 

31. sněm Hospodářské komory České republiky vyzývá Vládu ČR, aby přestala ustupovat 

odborářům a zastavila politicky motivovaný růst minimální mzdy, která v některých odvětvích již 

naráží na udržení konkurenceschopnosti našich výrobků a služeb.  

 

Usnesení 14.2.: 

31. sněm Hospodářské komory České republiky vyzývá Poslaneckou sněmovnu PČR, aby poskytnutí 

pátého týdnu placené dovolené nechala na kolektivním vyjednávání a jako možnou formu benefitů, 

kterou řada zaměstnavatelů poskytuje, a nepodléhala populistickému tlaku levicových stran 

na jeho uzákonění, protože takový krok poškodí především menší podniky a celou českou 

ekonomiku v době nedostatku pracovní síly.  

 

Usnesení 14.3.: 

31. sněm Hospodářské komory České republiky vyzývá Vládu ČR, aby urychleně schválila navýšení 

kvóty pro zaměstnávání zahraničních pracovníků na 50 000 ročně jako krátkodobé řešení akutního 

nedostatku pracovníků v některých odvětvích. Zároveň vyzývá vládu k systémovému řešení otázek 

zaměstnanosti efektivními opatřeními.   

 



 

Usnesení z jednání 31. sněmu Hospodářské komory České republiky 

23. května 2019, Aquapalace Hotel Prague 

 
 
 

 

Stránka 7 z 7 

 

Usnesení 14.4.: 

31. sněm Hospodářské komory České republiky oceňuje předsedu vlády a ministryni pro místní 

rozvoj, že zapojili  HK ČR do odborné diskuse nad rekodifikací nového stavebního práva a vyzývá 

vládu, aby urychleně schválila věcný záměr stavebního zákona a předložila paragrafové znění 

do PSP ČR, tak aby mohla být projednána ještě v tomto volebním období.   

 

Usnesení 14.5.: 

31. sněm Hospodářské komory České republiky oceňuje ministryni financí, že připravila legislativní 

návrh paušální daně pro podnikatele, jejíž koncept podpořil 28. sněm HK ČR, apeluje 

na ministerstvo financí, aby definitivní návrh byl administrativně efektivní a daňově atraktivní 

pro malé podnikatele.   

 

Usnesení 14.6.: 

31. sněm Hospodářské komory České republiky oceňuje, že se HK ČR podařilo vytvořit a zahájit 

provoz Právního elektronického systému pro podnikatele a vyzývá Vládu ČR a Parlament ČR, 

aby podpořily takové legislativní kroky, které umožní státu zajistit přehledně členěný dálkový přístup 

každého podnikatele k seznamu povinností, které po něm aktuálně vyžaduje. 

 

Usnesení 14.7.: 

31. sněm Hospodářské komory České republiky vyzývá Vládu ČR k urychlenému řešení otázky 

vzdělávání v návaznosti na potřeby zaměstnavatelů a pracovního trhu, a to v celé soustavě 

vzdělávání, a to zejména primárního a odborného vzdělávání. 

 

Usnesení 14.1. – 14.7. byla přijata potřebnou většinou hlasů.  

 

Jednání sněmu bylo ukončeno v 15:17 hodin.  

 

 

Hana Továrková v.r.        

____________________      

řídící sněmu        

 
 

 

Milan Kašík v.r       Alena Mastantuono v.r. 

_____________________     _______________________ 

zapisovatel       zapisovatelka 

 
 

 

 

Zdeněk Petzl v.r.       Josef Šindelář v.r. 

____________________     _______________________ 

ověřovatel zápisu      ověřovatel zápisu 


